

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 85/2018 - TP**

Processo Administrativo: 85/2018  
Processo de Licitação: 2871/2018  
Data do Processo: 05/06/2018

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O objeto da licitação é a escolha da (s) proposta (s) mais vantajosa (s) para a aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Assistência Social, Planejamento e Meio Ambiente e demais órgãos e Secretarias Municipais da municipalidade.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 2 de Julho de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 119/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2871/2018, Licitação nº 85/2018 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Como os prepostos das licitantes abriram mão do prazo para recurso, quanto ao julgamento da Habilitação, passamos para a fase de Julgamento das Propostas, que aberto os envelopes de proposta, conferidos e rubricados os documentos, feito o registro dos preços e a classificação foram escolhidas as vencedoras do certame. Houve empate nos itens 13 e 33, feito os sorteios tivemos as seguintes ganhadoras: GD ATACADISTA - EIRELI - Item 13 e KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI - Item 33

**Participante: 652988 - EDEMILSOM MORESCO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Papel toalha 20cm x 22cm, com 24 rolos cada	Frd	150,00	Maxpel	0,0000	30,63	4.594,50
38	Espunja de Aço de boa qualidade, fardo com 14 pacotes, 8 unidades cada pacote, marca de referência Assolan ou Bombril.	Frd	70,00	Bom Brill	0,0000	1,68	117,60
59	Cera em pasta amarela, pacote 180g. Composição: cera de carnaúba, cera de polítileno, parafina, microcristalina, solvente alifáticos, emulsificante, água, tensoativo aniônico, coadjuvantes, conservantes, essência e óleo de pinho, pigmento, perfume. Polimento para todos os tipos de pisos, embalagem contendo dados de identificação, procedência, número do lote, validade, e número de registro no ministério da saúde.	UND	220,00	Castelo	0,0000	3,55	781,00
63	Condicionador Infantil 400 ml	UND	150,00	Tralala	0,0000	12,45	1.867,50
79	Papel toalha interfolhas, branco, não reciclado, tamanho 23 x 20 cm, 2 dobras, fardo com 1.000 folhas.	Frd	300,00	Maxpel	0,0000	7,45	2.235,00
85	Sabão de glicerina em barra, caixa com 40 unidades de 200 gramas cada.	Caix	35,00	Girando Sol	0,0000	1,65	57,75
88	Shampoo Infantil frasco de 400 ml.	Frc	150,00	Tralala	0,0000	11,25	1.687,50
97	Água sanitária de 1ª qualidade, composição: princípio ativo, estabilizante e água, que possa ser utilizada na lavagem de alimentos. Embalagem plástica opaca com alça contendo 2 litros, regualdo pelo ministério da saúde, marca de referência Q'boa. Ipê, Girando Sol.	Frc	840,00	Girando Sol	0,0000	2,15	1.806,00
98	Cera em pasta vermelha, pacote 180g. Composição: cera de carnaúba, cera de polítileno, parafina, microcristalina, solvente alifáticos, emulsificante, água, tensoativo aniônico, coadjuvantes, conservantes, essência e óleo de pinho, pigmento, perfume. Polimento para todos os tipos de pisos, embalagem contendo dados de identificação, procedência, número do lote, validade, e número de registro no ministério da saúde.	PCT	200,00	Castelo	0,0000	3,55	710,00
99	Caixa térmica 45 litros, cor escura, alça para transporte, tampa com trava de polietileno, isolamento térmico em poliestireno expandido, parede externa e interna em polipropileno, isolamento térmico em espuma de poliuretano que permite maior tempo de conservação, facilidade para limpeza, material resistente e atóxico.	UND	7,00	Termolar	0,0000	118,26	827,82
112	Desodorante aerosol embalagem com 150 ml.	UND	100,00	Bozzano	0,0000	7,48	748,00
113	Talco para os pés embalagem com 100g.	UND	20,00	Tennys pe	0,0000	5,88	117,60
114	Sabonete 90gr	UND	100,00	Flor de Ype	0,0000	0,95	95,00

**Total do Participante ----->**

**15.645,27**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO**  
**Nr.: 85/2018 - TP**

Processo Administrativo: 85/2018  
Processo de Licitação: 2871/2018  
Data do Processo: 05/06/2018

Folha: 2/6

**Participante: 654339 - BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Saco de Lixo de 50 Litros pacote com 10 Unid	PCT	40,00	MAIS FORTE	0,0000	0,99	39,60
30	Saco p/ lixo, capacidade para 100 litros, pacote com 5 unidades cada	PCT	130,00	MAIS FORTE	0,0000	0,88	114,40
68	Esfregão de Aço	UND	180,00	BR	0,0000	0,48	86,40
70	Isqueiros a gás, grande.	UND	100,00	CLASSIC LITE	0,0000	2,15	215,00
87	Saco para lixo 100L, nas dimensões: 1,05 x 75 cm, alta resistência, com no mínimo 0,004 micras de gramatura, pacote c/ 100 uniddades	PCT	270,00	BR	0,0000	15,35	4.144,50
101	Copo descartável 100 ml 100 unid.	PCT	30,00	NOSSOCOPO	0,0000	2,75	82,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.682,40</b>

**Participante: 657697 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Vassoura com cerdas de nylon com aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade.	UND	248,00	prolar	0,0000	4,21	1.044,08
15	Lixeira plastica telada	UND	50,00	arqplast	0,0000	1,98	99,00
23	Balde 13,5 litros, dimensão: 290x315mm (com alça de metal)	UND	10,00	arqplast	0,0000	3,85	38,50
47	Escova sanitária com pote; Escova com cerdas duras de nylon, cabo de plástico polipropileno, comprimento mínimo de 27 cm.	UND	40,00	l&t	0,0000	2,59	103,60
52	Refil de sabonete liquido para dispensers de parede premissa 800 ml, validade mínima 18 meses.	UND	500,00	trilha	0,0000	5,86	2.930,00
57	Balde plástico 15 litros com alça metálica.	UND	155,00	arqplast	0,0000	4,12	638,60
69	Haste flexível de algodão, caixa com 75 unidades.	Caix	35,00	cotombaby	0,0000	1,42	49,70
83	Rodo de madeira, máxima aderência, grande, dimensões 51,8x 9,5x3,5 cm, com borracha dupla em EVA, com cabo 120cm.	UND	90,00	perovinha	0,0000	4,80	432,00
89	Shampoo para piolho embalagem de 100 ml.	Frc	60,00	pio keller	0,0000	12,00	720,00
91	Toalha de banho, 100% algodão, lisa, felpuda, grande.	UND	50,00	jaquard	0,0000	9,44	472,00
93	Fralda descartável infantil, com as seguintes características: alta absorção, barreira contra vasamentos, com fita gruda e desgruda, Tam M, pacote c/ 100 unidades.	PCT	8,00	jardim baby	0,0000	60,00	480,00
94	Fralda descartável infantil, com as seguintes características: alta absorção, barreira contra vasamentos, com fita gruda e desgruda, Tam G, pacote c/ 100 unidades.	PCT	8,00	jardim baby	0,0000	62,00	496,00
95	Fralda descartável infantil, com as seguintes características: alta absorção, barreira contra vasamentos, com fita gruda e desgruda, Tam GG, pacote c/ 100 unidades.	PCT	8,00	jardim baby	0,0000	64,00	512,00
104	Vassoura com cerdas de nylon com aparação curva, composta de material sintético, com cabo revestido, que se adapte a qualquer tipo de piso, ótima qualidade.	UND	92,00	prolar	0,0000	4,21	387,32
106	Pano Flanela	UND	10,00	belmondi	0,0000	1,06	10,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.413,40</b>

**Participante: 659616 - GD ATACADISTA - EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Bolsa alvejada de algodão grande 50x80	UND	520,00	Martins	0,0000	2,50	1.300,00
12	Bolsa de algodão não alvejada, tamanho grande 50x80.	UND	520,00	Martins	0,0000	2,70	1.404,00
13	Desodorizador de ar spray - 360 ml. Composição: emulsificante, antioxidante, veicula fragrância e propelentes, validade mínima 18 meses a partir da entrega.	Frc	80,00	Ultra Fresh	0,0000	6,00	480,00
18	Pano p/copa, 100% algodão, tamanho 40 cm X 68 cm.	UND	330,00	Martins	0,0000	1,68	554,40
19	Toalha de rosto, 100% algodão, lisa, felpuda, 0,48 x 0,65m.	UND	112,00	Martins	0,0000	4,20	470,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO**  
**Nr.: 85/2018 - TP**

Processo Administrativo: 85/2018  
Processo de Licitação: 2871/2018  
Data do Processo: 05/06/2018

Folha: 3/6

Participante: 659616 - GD ATACADISTA - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Saco para lixo 100 litros - em plástico, em polietileno de alta densidade, com 5 micras de espessura por parede, reforçado, sem sanfona, na cor preta, medindo 75x90cm, espessura 0,12 mm, fornecimento com identificação do produto, marca, dimensões e volume. Embalagem em saco plástico com 100 unidades, com identificação do produto.	PCT	50,00	GD	0,0000	16,80	840,00
21	Saco p/lixo, com capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades.	PCT	50,00	GD	0,0000	9,00	450,00
24	Álcool gel embalagem plastica c/ 480 gr	Frc	50,00	Itajá	0,0000	3,50	175,00
44	Saco p/ lixo, com capacidade para 50 litros, com no mínimo 5 micras de espessura e dimensões mínimas 63 X 80 cm, pacote com 100 unidades.	PCT	373,00	GD	0,0000	9,10	3.394,30
50	Papel Higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, papel na cor branca.	Frd	100,00	Elegance	0,0000	36,00	3.600,00
74	Luva látex cirúrgica, tamanho Grande cx / 100 unidades.	Caix	30,00	Descarpack	0,0000	14,80	444,00
75	Luva látex cirúrgica, tamanho Médio cx c/ 100 unidades.	Caix	70,00	Descarpack	0,0000	14,80	1.036,00
76	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno caixa c/ 100 unidades.	Caix	30,00	Descarpack	0,0000	14,80	444,00
82	Rodo de espuma com cabo.	UND	170,00	Dalcin	0,0000	5,00	850,00
90	Spray multi para mosquito, inodoro, água como solvente 300 ml / 237g, embalagem de 300 ml.	UND	30,00	Ultra Inset	0,0000	6,00	180,00
100	Pano de Saco Alvejado intermediário, para limpeza de chão, algodão 50x70cm	UND	153,00	Martins	0,0000	2,50	382,50
102	Papel Higiênico fardo com 64 rolos	Frd	100,00	Elegance rolo de 30m	0,0000	24,50	2.450,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.454,60</b>

Participante: 660077 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Alcool Etílico 92.8° 1Litro	Frc	240,00	1993 ITAJA	0,0000	4,12	988,80
31	Papel toalha fardo com 12 pacotes com 2 rolos	Frd	20,00	1038 SORELA	0,0000	2,89	57,80
32	Papel Higiênico neutro, virgem, toque suave, folha dupla de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 30 metros, fardo com 12 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, papel na cor branca.	UND	50,00	3387 GUIPEL	0,0000	3,04	152,00
35	Álcool 70% frasco com 1000ml	LT	530,00	1992 ITAJA	0,0000	3,37	1.786,10
53	Álcool 96% etílico hidratado frasco de 01 litro.	Frc	605,00	1993 ITAJA	0,0000	4,12	2.492,60
54	Álcool em gel, frasco de 1000ml	Frc	331,00	3158 BELLA DONA	0,0000	6,96	2.303,76
64	Creme Dental Infantil, 50g.	UND	100,00	ALEGRINHO	0,0000	3,17	317,00
103	Rodo para água em plástico Push, borracha dupla, 40 cm de largura, com cabo	UND	70,00	2324 LOCATELLI	0,0000	4,81	336,70
107	Álcool Gel- frasco com 500 gramas	UND	100,00	1995 ALLGEL	0,0000	3,99	399,00
111	Creme dental bisnaga com 90gr	BISN	250,00	FREEDENT	0,0000	1,26	315,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.148,76</b>

Participante: 660134 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Papel Higienico c/30 m cada, neutro, branco, folha dupla, gofrado e picotado.	RL	4.680,00	delicate	0,0000	0,75	3.510,00
10	Detergente para Louça com 500 ML	UND	640,00	ideal	0,0000	1,10	704,00
22	Sabonete líquido de glicerina PH neutro, inodoro, bombona de 5 litros.	Bomb	85,00	qlimpa	0,0000	11,99	1.019,15
27	Água Sanitária 1L Cx/12 Unidades	Caix	18,00	ideal	0,0000	19,00	342,00
36	Limpa vidros de 500ml, sendo cada caixa com 12 unidades, validade mínima 18 meses a partir da entrega.	Caix	198,00	ideal	0,0000	20,50	4.059,00
41	Detergente para louça composição: tensoativo aniônicos, glicerina, coadjuvante, conservante, metil isotiazolin, sequestrante, espessante, corante, fragrância, caixa com 24 unidades, 500 ml, validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	Caix	14,00	ideal	0,0000	26,00	364,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 85/2018 - TP**

**CNPJ: 88.541.354/0001-94**  
**PRAÇA NASSIB NASSIF**  
**C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS**

**Processo Administrativo: 85/2018**  
**Processo de Licitação: 2871/2018**  
**Data do Processo: 05/06/2018**

Folha: 4/6

**Participante: 660134 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	Detergente para louça 500ml neutro. Composição: tensoativo biodegradável, glicerina, coadjuvante, conservante, branqueador óptico, sequestrante, espessante, regulado pelo ministério da saúde e não deve ter substâncias odorizantes.	UND	1.880,00	ideal	0,0000	1,10	2.068,00
78	Papel higiênico neutro, toque suave, folha simples de alta qualidade, picotado e gofrado, 100% fibras celulósicas, rolos de 60 metros, fardo com 16 pacotes, sendo pacote com 4 unidades, virgem, folha branca, marca de referência Personall, Bob ou Paloma.	Frd	180,00	familiar	0,0000	42,00	7.560,00
110	Absorvente pct/ 8 unidades - Tripla proteção, que evitam possíveis vazamentos. Conforto do formato anatômico e a fixação das abas, que dão um ajuste firme na calcinha.	PCT	300,00	mulher ativa	0,0000	2,00	600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>20.226,15</b>

**Participante: 660275 - N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	Babeiro Infantil	UND	150,00	papi	0,0000	2,76	414,00
58	Bobina plástica com 1000 unidades, capacidade 5 litros.	RL	50,00	libreplast	0,0000	34,60	1.730,00
67	Escova para lavar mamadeira com cerdas de nylon e cabo plástico.	UND	70,00	mamita	0,0000	4,74	331,80
71	Loção repelente de insetos- textura cremosa , suave sem álcool , hipoolergênico, dermatologicamente testado, embalagem com 120 ml para uso em crianças apartir de 6 meses.	Frc	120,00	V.lady	0,0000	13,40	1.608,00
77	Mamadeira acrílica, com capacidade para 240 ml e bico de silicone.	UND	120,00	Mamita	0,0000	6,44	772,80
80	Pomada para assadura, uso infantil, embalagem de 45 g, Calecalciferol 900UI, óxido de zinco 150mg, palmitato de retinol 5000ui.	UND	150,00	Babymed	0,0000	7,34	1.101,00
96	TECIDO P/ FRALDA 100% ALG C/ 100M	MT	600,00	Papi	0,0000	4,32	2.592,00
108	Algodão bola 100gr	PCT	10,00	Melhormed	0,0000	3,84	38,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.588,00</b>

**Participante: 660277 - KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Água Sanitária de 1° qualidade, composição: principio ativo, estabilizante e água. Embalagem plástica com alça contendo 2 litros, validade mínima de 18 meses apartir da entrega.	UND	2.103,00	PROQUILL	0,0000	2,89	6.077,67
4	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolon-3-ona e água. Incolor.	Frc	120,00	PROQUILL	0,0000	3,18	381,60
5	Pedra sanitária, validade mínima de 18 meses.	UND	370,00	DESOFLOR	0,0000	0,60	222,00
6	Sabão em Pó composição: tensoativo, aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água, embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace, validade mínima de 18 meses a partir da entrega.	Kg	1.120,00	TOP LIMP	0,0000	3,63	4.065,60
7	Pano Tipo Perfex pacote com 5 unidades	PCT	355,00	MR PLUS	0,0000	1,32	468,60
9	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves, validade mínima 18 meses a partir da entrega.	UND	550,00	PROQUILL	0,0000	2,74	1.507,00
16	Luvas de borracha tam. MD.	Par	40,00	VOLK	0,0000	1,60	64,00
17	Luvas de borracha tam. GD	Par	40,00	VOLK	0,0000	1,60	64,00
25	Sabonete hidratante 150g (marca lux, palmolive)	UND	200,00	SENSUS	0,0000	1,63	326,00
26	Esponja de Aço	PCT	220,00	INOVE	0,0000	1,18	259,60
28	Desinfetante Sanitário 2L, caixa com 06 unidades.	Caix	8,00	PROQUILL	0,0000	16,44	131,52
33	Bom Ar	UND	15,00	ULTRA FRESH	0,0000	6,00	90,00
34	Esponjas para louça dupla face 100 mm x 75 mm x 42 mm, antibacteriana, para limpeza leve e pesada, sendo uma face macia e outra áspera, abrasividade alta/mínima. Marca de referência Bettanin ou Scotch- Brite.	UND	1.870,00	BETTANIN	0,0000	0,48	897,60
37	Saponácio Líquido 300ml	Frc	20,00	PROQUILL	0,0000	1,75	35,00
39	Sabão em Barra	UND	110,00	SOLAVAR	0,0000	0,80	88,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO**  
**Nr.: 85/2018 - TP**

Processo Administrativo: 85/2018  
Processo de Licitação: 2871/2018  
Data do Processo: 05/06/2018

Folha: 5/6

Participante: 660277 - KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	Sabão em pó composição: tensoativo aniônicos, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, corante, alvejante, fragrância e água, embalagem de 1 kg, marca de referência Brilhante ou Ace.	PCT	245,00	TOP LIMP	0,0000	3,63	889,35
42	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetosteacrílico, ácido cítrico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem de 2 litros, validade mínima 18 meses a partir da entrega.	UND	546,00	PROQUILL	0,0000	3,15	1.719,90
43	Desinfetante sanitário, embalagens de 02 litros, fragrâncias suaves.	Frc	1.103,00	PROQUILL	0,0000	2,74	3.022,22
45	Saco de lixo preto 30 litros, de boa qualidade, rolos com 75 sacos.	RL	100,00	PROQUILL	0,0000	9,32	932,00
46	Saponáseo líquido, composição: tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência; Exclusivo sistema de tampa "abre-fecha"; contém tensoativo biodegradável. Embalagem com 300 ml, marca de referência Q'lar, Brilhante,, validade mínima de 18 meses a partir da entrega.	UND	730,00	PROQUILL	0,0000	1,75	1.277,50
48	Luva de borcha tamanho P	UND	115,00	VOLK	0,0000	1,60	184,00
49	Luva de borracha tamanho M	UND	20,00	VOLK	0,0000	1,60	32,00
51	Vassoura Aço c/Regulagem P/Grama	UND	20,00	DALCIN	0,0000	20,98	419,60
55	Amaciante para roupas, com álcool, contendo cetosteacrílico, ácido cítrico, cloreto de balsalcônio, ácido disfosfômico, corante, fragrância e água, embalagem de 2 litros, marca de referência Mil Flores.	Frc	120,00	PROQUILL	0,0000	3,10	372,00
60	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzotiazolin-3-ona e água. Amarela. marca Inglesa	Frc	440,00	PROQUILL	0,0000	3,40	1.496,00
61	Cera Líquida incolor 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente fomrador de filme, fragrância, 1,2 beanzoatizolin-3-ona e água.	UND	180,00	PROQUILL	0,0000	3,40	612,00
62	Cera líquida frascos de 750 ml. Ingredientes: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico 6EO, alcalinizante, agente formador de filme, fragrância, 1,2 benzoatiazolin-3-ona e água. Vermelha. marca Inglesa	Frc	540,00	PROQUILL	0,0000	3,40	1.836,00
66	Detergente para Piso Bombona com 5 Litros	Bomb	70,00	PROQUILL	0,0000	8,90	623,00
72	Luva de Borracha tamanho G	Par	70,00	VOLK	0,0000	1,60	112,00
73	Luva de Borracha Tamanho Médio	Par	180,00	VOLK	0,0000	1,60	288,00
84	Rodo para água, com 40cm, com 02 lâminas de borracha reforçada, cabo de madeira revestido em plástico, tipo rosqueável.	UND	100,00	DALCIN	0,0000	5,05	505,00
86	Sabonete Infantil neutro 90 gramas.	UND	280,00	BABY 123	0,0000	1,35	378,00
92	Touca descartável tamanho único embalagem com 100 unid.	Caix	80,00	TALGE	0,0000	5,38	430,40
105	Sabonete Líquido, embalagem de 1 litro	LT	33,00	PROQUILL	0,0000	3,80	125,40
109	Aparelho de barbear (tipo: G2).	PCT	30,00	BOB SHARE	0,0000	1,20	36,00

Total do Participante -----> 29.968,56

Total Geral -----> 115.127,14

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 85/2018 - TP**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 85/2018  
Processo de Licitação: 2871/2018  
Data do Processo: 05/06/2018

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmeira das Missões, 2 de Julho de 2018

**COMISSÃO:**

Haroldo Schneider - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
VERA REGINA PAGEL - ..... - VICE PRESIDENTE  
PEDRO JULIO POSSAMAI MENEZEZ - ..... - SECRETÁRIO